2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.11.2014г.  № 51
с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

О закреплении организаций

для отбывания административного

наказания в виде обязательных

работ на территории

Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области на 2014- 2015 годы
           На основании протеста заместителя прокурора Ершичского района  Смоленской области  от 16.10.2014 №20/10-1273-02-01-14 «об устранении нарушений законодательства об административных правонарушениях в Российской Федерации», в соответствии с ч.2 ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 3.13 и 32.13  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:
         - Обязательные работы как вид административного наказания, назначаемого судьей, заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время  бесплатных общественно полезных работ;

         - Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке установленном федеральным  законодательством.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено  административное  наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного  самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание  в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.
           Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

п о с т а н о в л я ет:

1. Закрепить Администрацию Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области , для отбывания обязательных работ гражданами,  проживающими на  территории  муниципального  образования Воргинского  сельского  поселения  Ершичского  района  Смоленской  области, которым назначено административное наказание в виде  обязательных работ.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                               Н.А.Парфёнова